
کشف پیکر و شناسایی هویت شهید مدافع حرم
اینکه،پیکر  اول  خبر   
حرم  مدافع  شهید  مطهر 
»امید اکبری« که در منطقه 
اشغالی سوریه باقی مانده 
بود، بتازگی با تفحص های 
انجام شده کشف و از طریق 
و  شناسایی   DNA آزمایش 
پس از ۶ سال به آغوش وطن 
بازگشته است. مطابق اعلام 
سپاه شهرستان اسلامشهر، 
پیکر مطهر این شهید فردا 

جمعه 29 مهر ماه جاری پس از اقامه نماز جمعه از محل مصلای 
شهر اسلامشهر با حضور خانواده و همرزمان شهید، اقشار مختلف 
مردم و مسئولان تا گلزار شهدای امامزاده عقیل)ع( تشییع و در 
جوار دیگر شهدای گلگون کفن شهرستان اسلامشهر به خاک سپرده 
می شود. شهید امید اکبری از مدافعان حرم حضرت زینب)س( و از 
رزمندگان جان بر کف تیپ فاطمیون بود که در سال ۱۳9۵ در منطقه 
حلب سوریه و در درگیری با گروهک های تروریستی تکفیری و داعش 

به شهادت رسید.

 صدور دستور ویژه پیگیری 
حادثه برخورد مأمور پلیس با یک خانم

 خبر دیگر اینکه، یک منبع آگاه از صدور دستور ویژه پیگیری و 
رسیدگی به نحوه و چگونگی حادثه برخورد یکی از مأموران پلیس با 
یک خانم خبر داد. به گزارش خبرگزاری مهر، یک منبع آگاه در فراجا  
در این باره گفت: در پی انتشار کلیپی در فضای مجازی مربوط به 
برخورد یکی از مأموران پلیس با یک خانم از سوی مبادی ذی ربط 
پلیس دستور ویژه پیگیری و رسیدگی به نحوه و چگونگی این موضوع 
صادر شده است. روز گذشته کلیپی در فضای مجازی منتشر شد که 
در آن یکی از مأموران پلیس به دلیل نامشخص با یکی از شهروندان 
برخورد کرده و سیلی به صورت وی می زند البته  تاریخ دقیق این 

واقعه مشخص نیست.

وحشت در خانه عنکبوت
 شنیدیم که، خبرگزاری تسنیم با انتشار گزارشی اختصاصی که از 
سوی منابع آگاه مورد تأیید قرار گرفت، خبر داد که در پی شکست 
عملیات های اخیر موساد برای خرابکاری در ایران ، حداقل 6  افسر 
برجسته مرتبط با میز ایران در این سازمان جاسوسی را به اتهام ارتباط 
با سربازان گمنام امام زمان )عج( حذف و به انحای مختلف کشته 
است.»تومر ایکس«، »آیالون شاپیرا«، »شارون اسمال«، »شایلی 
وست لند«، »اوفک آهارون« و »ایتامار الحرر« شش افسری هستند 
که به اتهام ارتباط با دستگاه امنیتی ایران، در مراحل بازجویی توسط 
موساد کشته  شده اند. رژیم صهیونیستی مرگ این شش نفر را تأیید 

کرده است.

درخواست مغرضانه تلگراف علیه ایران
 با خبر شدیم که، در فاصله حدود یک ماه تا شروع رقابت های 
جام جهانی قطر نشریه تلگراف با انتشار مطلبی عجیب و مغرضانه 
خواستار تحریم و حذف ایران از سوی مقامات برگزارکننده جام 

جهانی و فدراسیون بین المللی فوتبال شد. 
در این مطلب به استفاده روسیه از پهپادهای ایرانی در جنگ با 
اوکراین اشاره شده است. این ادعا در حالی توسط روزنامه تلگراف 
مطرح شده که پیش تر ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه 
با رد این ادعا توضیح داد اخباری که درباره حمایت ایران از روسیه و 
تهیه پهپاد برای حمله به اوکراین منتشر شده انگیزه سیاسی دارد و از 

طریق منابع عربی منتشر شده اند.

50 میلیارد تومان، خسارت یک شب آشوب در اوین
 خبر رسیده که، عزیزی نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس 
با بیان اینکه شورش در زندان اوین خساراتی به بخش اعظمی از 
تأسیسات این زندان وارد کرده است، اعلام کرد که بالغ بر ۵۰ میلیارد 

تومان به این زندان خسارت وارد آمده است.

 نقش سفارتخانه آلمان در هماهنگی 
فشارهای بین المللی علیه ایران در اغتشاشات اخیر

 یک خبر دیگر اینکه، سفارتخانه آلمان در اغتشاشات اخیر با 
پیگیری های بین المللی و تشکیل جلسات متعدد با مسئولان برخی 
سفارتخانه های اروپایی هماهنگی های جدی را برای افزایش فشار و 

گسترش آشوب ها در ایران انجام داده است.
آلمان  سفارتخانه  مسئولان  فارس،  خبرگزاری  گزارش  بر اساس 
نشست هایی را با مسئولان برخی از سفارتخانه های اروپایی درباره 

چگونگی گسترش سطح درگیری ها و آشوب ها برگزار کرده اند.
پیشتر سفارتخانه انگلستان و فرانسه چنین نقشی را ایفا می کردند 
که در اغتشاشات اخیر سفارتخانه آلمان این وظیفه را بر عهده گرفته 
است. در اغتشاشات اخیر کشور هجمه چندلایه توسط سرویس های 
اطلاعاتی خارجی، پشتیبانی های رسانه ای سنگین بین المللی با نقش 
آفرینی سلبریتی های داخلی و خارجی، فعال کردن گروهک های 
تجمعات  هماهنگی  سایبری،  حملات  اپوزیسیون،  و  تروریستی 
خارج کشور و نظایر آن صورت گرفت که نشان دهنده برنامه ریزی 
گسترده جریانات ضد ایرانی بود. در این بین طبق شواهد، هماهنگی  
دولت های خارجی و سازمان های بین المللی برای فشار گسترده بر 

ایران در داخل کشور بر عهده سفارتخانه آلمان بوده است.
همچنین بررسی ها نشان می دهد که اتباع ۱4 کشور از جمله امریکا، 
روسیه، اتریش، فرانسه، انگلیس و افغانستان در آشوب های اخیر در 
کشور بازداشت شده اند که از این میان اتباع افغانستانی بیشترین 

فراوانی را در میان دستگیرشده ها دارند.

حادثه تکان دهنده پس از ماجرای دانشگاه شریف
 دست آخر اینکه، پس از هنجارشکنی های اخیر در دانشگاه شریف، 
عناصر ضد انقلاب اقدام به پخش تصاویر برخی از دانشجویان 
بسیجی با تمام مشخصات آنها کردند. این اقدام با انتشار اطلاعات 
خصوصی و حتی آدرس محل سکونت برخی از این دانشجویان همراه 

بود و باعث شد تا یک زوج دانشجو عزادار شوند. 
ماجرا از این قرار بود که پس از این اقدام، خبر به گوش همسر باردار 
یکی از دانشجویان بسیجی دانشگاه شریف رسیده است و از آنجا که 
وی باردار بوده، استرس و فشار وارده پس از این خبر منجر به سقط 

فرزندش می شود. 
یکی از دانشجویان شناخته شده دانشگاه شریف که با خانواده این 
دانشجوی عزادار صحبت کرده است، در توئیتر با اعلام این خبر، از 

بانیان این اتفاق به عنوان »ناشریفان قاتل« یاد کرد.

ر؟
خب

ه 
 چ

گه
دی

 پنجشنبه 28 مهر 1401 
 سال بیست و هشتم
 شماره 8031

http://irannewspaper.ir
editorial@irannewspaper.ir

گروه سیاسی/ برپایی اولین حکومت جمهوری 
و  دیکتاتوری  چندصدسال  از  پس  دینی  و 
حکومت های موروثی اتفاق بزرگی بود که انقلاب 
اسلامی مردم ایران را در رده بزرگترین انقلاب های 
جهان قرار داد. اما همواره عدم تحلیل درست 
دشمنان ایران از مردم و جمهوری اسلامی باعث 
شده است تا آنها از ابتدا فاصله خود تا رسیدن 
به نقطه پایان جمهوری اسلامی را تنها چند ماه 
معرفی کنند؛ اتفاقی که هر چند وقت با مشخص 
شدن اشتباه این پیش بینی تمدید شد و چندین 

دهه است که همین روال ادامه دارد.
شاید آخرین تحلیل رسمی از پایان جمهوری 
اسلامی را بتوان در سخنان جان بولتون دید که چند 
سال پیش وقتی تازه چند هفته از قدرت گرفتن 
دونالد ترامپ می گذشت سرمست از پیروزی 
تندروترین افراد در ایالات متحده در جمع گروهک 
منافقین حاضر شد و اعلام کرد جمهوری اسلامی 
جشن چهل سالگی را نخواهد دید. گرچه اکنون این 
ادعاهای واهی با صراحت توسط دشمنان درجه 
یک اعلام نمی شود اما آنها کماکان از هر دستاویزی 
برای تعبیر کردن این رؤیای خود استفاده کرده اند. 
حوادث اخیر در کشور از جمله اتفاقاتی بود که یکبار 
دیگر فضای رسانه های ضدایرانی را به سمت این 
توهم و جنگ روانی برد که ساقط کردن حاکمیت 

به راحتی امکان پذیر است.
ë ترفند همیشگی دشمن

رهبرمعظم انقلاب در سخنرانی روز گذشته 
خود به همین تبلیغات که سابقه ای طولانی دارد 
اشاره کرده و با بیان خاطره ای از امام خمینی)ره( 
فرمودند: »از اوایل انقلاب اسلامی غربی ها در 
تبلیغاتشان این جور وانمود می کردند که نظام 
جمهوری اسلامی که بر اثر انقلاب به وجود آمده 
رو به زوال است، از همان روزهای اول رو به زوال 
است. گاهی می گفتند دو ماه دیگر، گاهی می گفتند 
یک سال دیگر، گاهی می گفتند پنج سال دیگر، 
زمان معین می کردند. یک عده ای هم در داخل 
متأسفانه حالا یا از روی غفلت، بعضی ها هم از 
روی بدخواهی همین را ترویج می کردند. زمان 
امام یک روزنامه ای که اسم نمی آورم برداشت 
یک مقاله مفصلی نوشت به نظرم تیتر هم زدند 
از آن تیترهای درشت صفحه اولی که مضمونش 
این بود که خلاصه نظام در حال فروپاشی است! 
امام)ره( آن وقت جواب دادند گفتند خودتان در 

حال فروپاشی هستید، نظام محکم و مستحکم 
ایستاده. بعد از رحلت امام)ره(، در سال ۶9 یک 
اعلامیه ای دادند بعضی از موجهین، آدم های 
موجهی بین آنها بودند، چهره های معروف نظام 
و موجه، سابقه کاری هم در نظام داشتند، اعلامیه 
دادند که نظام در لبه پرتگاه است. کی؟ سال ۶9. 

یعنی همین روزها است که خلاصه تمام بشود.«
حضرت آیت الله خامنه ای اما در ادامه به 
یکی از هجمه های سازماندهی شده اشاره کردند 
که برخی مسئولین مرعوب کشور در ابتدای دهه 
هشتاد آن را تدارک دیدند: »در سال ۸2 یک عده 
از نمایندگان مجلس نامه نوشتند به بنده، یک 
نامه واقعاً غیرمنصفانه ای بود، خیلی غیرمنصفانه 
بود. یک چیزهایی را گفتند، یک سؤال هایی از ما 
کردند که جوابش را خودشان باید می دادند چون 
هم مجلس دست خودشان بود، هم دولت دست 
خودشان بود، باید آنها جواب می دادند، از من 
سؤال کرده بودند. آن وقت آن نامه مضمونش 
این بود که خلاصه باید تسلیم بشوید و الا کارتان 
تمام است. مال سال ۸2 است. تسلیم نشدیم، 

ایستادیم و ان شاءالله باز هم خواهیم ایستاد.«
ë جام زهری از سوی مرعوبان

ماجرا از زمانی شروع شد که حزب مشارکت 
به عنوان حزبی دولت ساخته پس از پیروزی 
اصلاح طلبان در انتخابات سال 76 توانست سه 
سال بعد کرسی های زیادی را در مجلس شورای 
اسلامی به دست آورد. غلبه غربگرایان در قوه 
مقننه و مجریه باعث شد کشور حاشیه های زیادی 
را تجربه کند. یکی از همین موارد نامه ۱27 نماینده 
مجلس ششم بود که در ظاهر قرار بود به صورت 
محرمانه به رهبر معظم انقلاب نوشته شود اما 
خبر آن ابتدا توسط بی بی سی و صدای امریکا 
منتشر شد. این مسأله اعتراض مجید انصاری 
عضو سرشناس اصلاحات را هم برانگیخت. وی 
دراین باره گفته بود: نمایندگان ]مجلس ششم[ به 
این سؤال پاسخ دهند که نامه اخیر آنها چرا قبل 
از اینکه به دست رهبر معظم انقلاب برسد، سر از 

اینترنت و سایت های ضدانقلاب درآورد؟!
ë محتوای نامه غربگرایان به رهبری

آنها در این نامه غیرمنصفانه خود به رهبر 
معظم انقلاب با حمله به جمهوری اسلامی 
ایران و متهم کردن حاکمیت به اختناق، سرکوب، 
انحصارطلبی و منزوی کردن کشور خط و نشان 

کشیدند که حیات نظام در گرو عقب نشینی از 
ارزش های انقلابی است.

در قسمتی از این نامه با ترسیم وضعیتی 
سیاه از کشور و اشاره به حضور امریکا در کشورهای 
همسایه ایران از آن به محاصره کشورمان تعبیر 
کرده و حاکمیت را محکوم به فروپاشی تصویر کرده 
بودند: »با این حال و روز کشور، فرصت چندانی 
باقی نمانده است. غالب ملت ناراضی و نا امید، 
اکثریت نخبگان ساکت یا مهاجر، سرمایه های 
مادی گریزان و نیروهای خارجی از هر طرف کشور 
را احاطه کرده اند. با این وضع برای آینده کشور 
دو حالت بیش متصور نیست؛ یا دیکتاتوری و 
استبداد، که در خوش بینانه ترین حالت فرجامی 
جز وابستگی و در نهایت فروپاشی یا استحاله 
ندارد و یا بازگشت به اصول قانون اساسی و تمکین 

صادقانه به قواعد دموکراتیک.«
مسئولیت  سال ها  که  آنها  آنکه  جالب 
قانون گذاری در کشور را برعهده داشته و دولت 
مورد حمایتشان حدود شش سال از مسئولیتش 
می گذشت خطاب به رهبرمعظم انقلاب خواستار 
عذرخواهی مسئولان شدند: »آنچه ما می فهمیم 
این است که مسئولان حاکمیت باید صادقانه از 
مردم در قبال همه قصورها و سوء تدبیرها پوزش 

بخواهند.« در نتیجه گیری این مسأله هم آنها 
پیشنهادی غیرمنطقی مطرح کردند و گفتند: »اگر 
جام زهری باید نوشید قبل از آنکه کیان نظام و 
مهم تر از آن، استقلال و تمامیت ارضی کشور در 

مخاطره قرار گیرد، باید نوشیده شود«.
ë 20 سال پس از ادعای اصلاح طلبان

اکنون و دو دهه پس از تحلیل غیرمنطقی این 
نمایندگان می توان به خوبی میزان نادرستی و 
ادعاهای غلط آنها را ارزیابی کرد. آنها که خبر از 
فروپاشی قریب الوقوع جمهوری اسلامی ایران 
می دادند اکنون خود یا در خارج از ایران در حال 
خدمت به دشمنان ایران برای دستیابی به 
آرزو هستند و یا با کارنامه پر از اشتباه حکمرانی 
همقطاران خود در دهه نود از سوی مردم ایران 

طرد شدند.
مبالغه در قدرت دشمن که هر بار غربگرایان 
با نگرانی از آن یاد می کردند، باعث شد حضرت 
آیت الله خامنه ای در هفتم خرداد ۱۳۸2 در دیدار 
نمایندگان مجلس ششم نسبت به آن هشدار 
دهند که »در امکانات و اقتدار دشمن مبالغه 
می شود«؛ ایشان همچنین فرمودند: »بعضی ها 
خودشان را کوچک می شمارند؛ بعضی ها نیروی 
خودشان را ندیده می گیرند؛ بعضی ها آن استعداد 

و حرکت و انرژی عظیمی را که در درون این ملت 
و دستگاه مدیریت این کشور- از مجموعه قوا - 
وجود دارد، دست کم می گیرند. این هم جزئی 
از تبلیغات دشمن است. همه هدف تبلیغات 
دشمن این است: »بدبخت شدید! بیچاره شدید! 
از بین رفتید؛ تمام شد!« این تبلیغات مربوط 
به امروز هم نیست؛ سال هاست همین مطالب 
را تکرار و ترویج می کنند و هدف هم چیزی جز 
این نیست که شما را وادار کنند تا از موضع خود 

عقب نشینی کنید.«
ë ویروس خطرناک غرب زدگی

ایشان در قسمتی از این دیدار که به نظر 
می رسید پاسخی به فضاسازی ها در خصوص 
رسیدن به بن بست و محاصره شدن توسط دشمن 
است هم فرمودند: »یکی از مطالبی که در قرآن 
روی آن به عنوان یک موضوعِ منفی تکیه شده، 
»مرجفون« است؛ یعنی همان کسانی که سعی 
می کنند دل ها را مضطرب، پریشان و ملتهب 
کنند و دلهره ایجاد نمایند. آن روز این آیه شریفه 
را برای دوستان دیگری که اینجا بودند، خواندم: 
»الّذین قال لهم النّاس انّ النّاس قد جمعوا لکم 
فأخشوهم«. در مدینه پیغمبر جنجال درست 
می کردند که: »جمع شده اند و می خواهند پدرتان 
را دربیاورند! از بین رفتید، نابود شدید؛ تمام شد«. 
آیه قرآن نازل شد که وقتی یاوه گویان و هرزه گویان 
و ضعیفان چنین فضایی را ایجاد می کنند و این 
میکروب و ویروس خطرناک ترس را در فضا 
می پراکنند، مؤمنان کسانی هستند که »فزادهم 
ایمانا«؛ ایمانشان بیشتر می شود. »و قالوا حسبنااللهَّ 
و نعم الوکیل«. این »حسبنااللهَّ و نعم الوکیل« 
متعلق به اینجاست. یعنی در مواجهه با تلاطمی 
که دشمن می خواهد به وسیله امواج تبلیغاتی 
و روانی خود ایجاد کند، آرامش دارند. همان 
»سکینه« است: »هو الّذی انزل السّکینة فی قلوب 
المؤمنین«؛ خدای متعال آرامش به دل های 
مؤمنین داد: »لیزدادوا ایمانا مع ایمانهم«؛ برای 
اینکه ایمانشان هم تقویت شود. واقع قضیه هم 
همین است.« این تجربه و عبور از این فضاسازی ها 
در دهه های گذشته نشان می دهد که پاشیدن گرد 
و غبار ناامیدی به فضای عمومی کشور سابقه ای 
دیرینه داشته و البته مردم ایران در برابر این روند 
تخاصمی دشمن مرعوب نشده و با اقتدارتر از 

همیشه این مسیر را طی کرده اند.

»ایران« از ماجرای نامه جام زهر غربگرایان به رهبر انقلاب در سال 82 گزارش می دهد

چهار دهه توهم فروپاشی جمهوری اسلامی ایران

 خبر اول اینکه،
 خبر دیگر اینکه،

 شنیدیم که،
 با خبر شدیم که،

 خبر رسیده که، 
 یک خبر دیگر اینکه، 

 دست آخر اینکه، 

سیاست

مجلس پر حاشیه ششم 

»ایران« از جنگ شناختی غرب بر سر دستاوردهای راهبردی کشورمان و اشاره خاص روز گذشته رهبر معظم انقلاب گزارش می دهد

وقتی فتوشاپ ها تحریم می شوند!

گروه سیاسی/  رهبر انقلاب روز گذشته در دیدار 
جمعی از نخبگان و استعدادهای برتر علمی 
به شیوه های تبلیغاتی، عملیات روانی و حتی 
سیاسی ناچیز جلوه دادن یا زیر سؤال بردن 
دستاوردهای علمی و فناوری ایران اشاره کردند. 
ایشان فرمودند: »ساخت تجهیزات پیشرفته 
موشکی و پهپادی که چند سال پیش از این 
وقتی که عکس هایش منتشر می شد، می  گفتند 
این فتوشاپ است. حالا می  گویند که پهپادهای 
ایرانی خیلی خطرناک است. چرا به فلان کس 
می  فروشید، به فلان کس می  دهید.« واقعیت 
این است که تلاش برای زیر سؤال بردن همه 
فناورانه  و  علمی  یافته های  و  دستاوردها 
ایران، یکی از ابعاد جنگ شناختی و سیاسی 
با جمهوری اسلامی ایران است زیرا در این 
جنگ، قرار نیست و نباید این طور نشان داده 
شود که نظام سیاسی برآمده از انقلاب و رأی 
مردم که مستقل از بلوک های شرق و غرب راه 
خویش را ادامه داده است، دستاوردی داشته 
یا به پیشرفت هایی دست یافته است. از این رو 
است که پس از هر اتفاق علمی و فناورانه در 
جمهوری اسلامی ایران، با هجمه ای وسیع از 
سوی رسانه ها و جریان های همسو با منافع غرب 
مواجه می  شویم، هجمه ای که البته پیاده نظام 
آن، فعالان رسانه ای بریده از انقلاب و ملت 

هستند.
ë مسیر یا فرایند زیر سؤال بردن دستاوردها

بردن  سؤال  زیر  از  هدف  کلی  طور  به 
فرایندهای  دادن  نشان  عقیم  دستاوردها، 
علمی در جمهوری اسلامی ایران و القای این 
مسأله است که در غیاب غرب، ایران به تنهایی 
نمی تواند به چنین دستاوردهایی نایل شود و 
برای رفع نیازهای خود، چاره ای جز پذیرش 
قواعد مورد نظر دشمنان ندارد. در این مسیر، 

از شیوه ها و فرایندهای به نسبت ثابتی استفاده 
می  کنند. مرحله اول در این فرایند، نفی هر 
دستاوردی است که خبر آن منتشر می  شود. چه 
پهپاد باشد، یا موشک و صنعت هسته ای و حتی 
ارسال ماهواره به فضا، نخستین کار جریان های 
سیاسی و رسانه ای ضدایران، انکار اصل دستاورد 
است. کمااینکه به تعبیر رهبر انقلاب، پهپادها 
فتوشاپ قلمداد می  شوند یا ادعا می  شود که 
موشک های ایرانی عمل نمی کنند، اما نمی توان 
به طور مداوم و همیشگی با استفاده از عملیات 
روانی و جنگ رسانه ای، واقعیت ها را پوشاند 
این مرحله، وقتی که  انکار کرد. در  را  و آن 
اصل دستاورد دیگر قابل انکار و نادیده گرفتن 
نیست، فشارهای سیاسی و رسانه ای دیگری 
با این رویکرد آغاز می  شود که این دستاوردها 
بسیار پرهزینه است و می  شد با هزینه کمتری 
از غرب تهیه کرد. بخش  از خارج و عمدتاً 
دیگری از این پازل، ایجاد فشارهای سیاسی برای 
دست کشیدن ایران از مسیر پیشرفت است. 
تحریم هایی که به بهانه فعالیت های صلح آمیز 
هسته ای بر ملت ایران تحمیل شد، از این جنس 
است. اینکه در گوشه و کنار شنیده می  شود برخی 
کشورها واکسن های ضدکرونای ساخته شده 
از سوی ایران را به رسمیت نمی شناسند و باید 
حتماً از واکسن های مورد نظر آنان استفاده 
شده باشد، بخش دیگری از این فشار سیاسی 
دولت ها برای زیر سؤال بردن توان علمی و 

فناورانه جمهوری اسلامی ایران است. 
ë ماجرای فتوشاپی خواندن توان ایران

در میان همه این موارد، رهبر انقلاب روز 
گذشته به چند مسأله اشاره کردند که یکی از 
آنها، دستاوردهای جمهوری اسلامی ایران در 
حوزه پهپادی است. واقعیت این است که تا 
پیش از خبرسازی غربی ها مبنی بر استفاده 

روس ها از پهپادهای ایرانی و عملیات موفق آنها 
در جنگ اوکراین، رسانه ها و دولت های غربی در 
مسیر هیچ انگاری و تخفیف دادن دستاوردهای 

ایران در این زمینه حرکت می  کردند.
در مسابقه برای هیچ انگاری دستاوردهای 
ایران، مقام های رسمی امریکایی هم نقش 
برجسته ای دارند. از جمله برایان هوک، چهره 
نماینده ویژه امریکا در امور ایران در دولت 
بود  شده  مدعی   ۱۳9۸ سال  در  که  ترامپ 
و  موشکی  عرصه  در  کشورمان  دستاورد های 
نظامی، جعلی و فتوشاپ است! وی با طرح 
است  تلاش  ایران همواره در  که  ادعا  این 
را  فریبکارانه  و  غیرواقعی  دیدگاه هایی  تا 
درخصوص دستاورد ها و تلاش های خود ایجاد 
کند، اضافه کرده بود: »بگذارید مثالی برای 
شما بیاورم. این مثال مربوط به اقدام پیشین 
آنها )ایران( در دستکاری تصاویر و محتوا است. 
ایران اقدام به فتوشاپ تصاویری از پرتاب 
موشک ها کرده است، تا بدین ترتیب تلاش کند 
نشان دهد توانایی موشکی این کشور افزایش 
یافته است!« وی حتی هواپیماهای ایران را هم 

فتوشاپ خوانده بود: »آنها )ایرانی ها( همچنین 
اقدام به فتوشاپ هواپیما های قدیمی کرده و 
تلاش کرده اند این تصاویر را به عنوان تصاویر 
هواپیما های جنگنده رادارگریز قالب کنند!« 
البته برایان هوک معلوم نکرد که اگر همه اینها 
فتوشاپ است، چرا غرب اصرار دارد بر سر 
همین فتوشاپ ها با جمهوری اسلامی ایران 

مذاکره کند؟ 
ë رسانه هایی که ساکت شدند

در مسیر توجیه اظهارات مضحک مقامات 
امریکایی البته رسانه های وابسته نیز دست به 
کار شدند. به عنوان یک مثال، پیش تر نشریه 
امریکایی »آتلانتیک« در گزارشی، ادعا کرده 
بود »تصویر هواپیمای بدون سرنشینی که ایران 
اعلام کرده موفق به ساخت آن شده، با فتوشاپ 
ساخته شده است.« همزمان با این، واحدهای 
فارسی زبان رسانه های امریکایی نظیر »رادیو 
فردا« نیز به دنبال تخطئه توانمندی های ساخت 
جوانان ایرانی برآمدند. البته این رسانه این 
روزها ساکت شده است که چرا برخی دولت های 
اروپایی قصد دارند با ادعای اینکه پهپادهای 

فتوشاپی در جنگ اوکراین استفاده می  شوند، 
ایران را تحریم کنند؟! واکسن ضدکرونای ایرانی، 
یکی دیگر از دستاوردهای ملی ای بود که چنین 
رویکردی در قبال آن اتخاذ شد. ابتدا اصل 
تولید واکسن در ایران، آن هم با فاصله زمانی 
کم نسبت به کشورهای پیشرو در این زمینه زیر 
سؤال برده شد، اما بعدها که اصل تولید واکسن 
مورد تأیید قرار گرفت، میزان تولید و استفاده از 
آن را زیر سؤال بردند. همان طور که اشاره شد، در 
این زمینه حتی دولت های غربی نیز وارد شده و 
در ادامه عملیات روانی و رسانه ای خود، عنوان 
کردند که هنگام صدور روادید، واکسن های 
ایرانی را به رسمیت نمی شناسند. به هر رو، همه 
اینها، نشان دهنده وجود یک جنگ شناختی 
وسیع و عملیات روانی گسترده برای زیر سؤال 
بردن هر دستاورد ایرانی است، دستاوردهایی 
که نشان می  دهد ایران در استقلال تمام عیار 
خود، برای پیشرفت نیاز به کمک گرفتن از 
قدرت های غربی ندارد، قدرت هایی که باوجود 
پایان استعمار سیاسی، هنوز دست از استعمار 

علمی و فناورانه برنداشته اند.

طی یک دهه گذشته رسانه های امریکایی برای انکار قدرت پهپادی ایران تلاش می کردند

 پس از آنکه اوکراین، روسیه را به استفاده از پهپادهای ساخت ایران 
متهم کرد، امریکا، انگلیس و فرانسه به بهانه پیگیری ادعای انتقال 
تسلیحات از سوی ایران به روسیه در شورای امنیت سازمان ملل 
نشستی غیرعلنی برگزار کردند. خبرگزاری رویترز در همین رابطه 
مدعی شده که اوکراین از کارشناسان سازمان ملل دعوت کرده تا درباره 
پهپادهای سرنگون شده در این کشور که ادعا کرده اند »ساخت ایران« 
است، تحقیقات به عمل بیاورند. همزمان با انتشار خبر این نشست، 
رسانه غربی گاردین نیز اعلام کرد که اتحادیه اروپا روز گذشته یکسری 
تحریم های جدید را به بهانه این موضوع ادعایی به تصویب رسانده 
است. بر اساس این گزارش، کارشناسان تحریم از 27 عضو اتحادیه 
اروپا به صورت موقت بر سر اعمال تحریم علیه هشت شخص و نهاد 
در نشست روز گذشته به توافق رسیده اند. به گزارش گاردین، سرلشکر 
باقری، رئیس ستادکل نیروهای مسلح، سید حجت الله قریشی، 
مسئول تأمین و تحقیقات وزارت دفاع ایران و سردار سعید آقاجانی، 
یکی از فرماندهان نیروی هوافضای سپاه در فهرست تحریمی اتحادیه 

اروپا قرار گرفته اند.
ë فاز سیاسی در جنگ ترکیبی 

این تحولات پس از آن رخ می  دهد که اجرای سناریوی ساختگی 
مشارکت ایران در جنگ اوکراین به بهانه فروش پهپادهای نظامی 
به مسکو به جدیدترین مأموریت امریکا و شرکای اروپایی اش در 
پیگیری فاز افزایش عملیات روانی علیه تهران تبدیل شده است. 
پس از آنکه شماری از مقام های امنیتی و دیپلماتیک امریکا از جمله 
»جیک سالیوان«، مشاور امنیت ملی و »رابرت مالی«، نماینده ویژه 

امریکا در امور ایران مدعی شدند که ایران با فروش پهپادهای نظامی 
به روسیه، این کشور را در جنگ علیه اوکراین همراهی می  کند، برخی 
کشورهای اروپایی هم در همسویی با ادعای واهی واشنگتن، انتقال 
این پهپادها از سوی ایران به روسیه را نقض قطعنامه 22۳۱ شورای 
امنیت خواندند.  این در حالی است که مقام های دیپلماسی کشورمان 
که از همان ابتدا وقوع جنگ نظامی در اوکراین را محکوم کرده و حتی 
خواستار ارائه کمک های انسان دوستانه به مردم جنگ زده این کشور 
شدند، بارها ادعای مشارکت در این بحران نظامی از طریق هواپیماهای 
بدون سرنشین را رد کرده و این اتهامات بدون سند را بخش جدیدی 
از عملیات روانی علیه جمهوری اسلامی ارزیابی کردند. در تازه ترین 
واکنش حتی ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه آمادگی 
کشورمان را برای گفت وگو و مذاکره با اوکراین جهت رفع این اتهامات 

اعلام کرد.
فارغ از مبنای واهی رجوع کشورهای اروپایی به یک بند تاریخ گذشته 
از قطعنامه سازمان ملل، با وجود اتهام پراکنی مقام های دیپلماتیک 
امریکا مبنی بر مشارکت پهپادهای ایرانی در جنگ اوکراین، این ادعا 
هنوز به تأیید نهادهای امنیتی این کشور نرسیده است. چنان که یک 
مقام بلندپایه پنتاگون در گفت وگو با شبکه الجزیره تأکید کرده که 
امریکا نمی تواند با اطمینان اعلام کند که روسیه در حمله به کی یف از 
پهپادهای ایرانی استفاده کرده است. اما مقام های غربی به رغم عدم 
اثبات این ادعا همچنان می  کوشند با برگزاری نشست های نمایشی در 
سطح شورای امنیت و تحریم های ویژه، افکار جهانی را تحت تأثیر 

سناریوی جدید پهپادی منحرف سازند. 

ش
ـــر

بـ

امریکا، انگلیس و فرانسه با ادعای انتقال تسلیحات ایران به روسیه در شورای امنیت نشستی غیرعلنی برگزار کردند

پروژه نگرانی از »ساخت ایران«


